ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº ___________/2022

Assunto: Requer, com fundamento no artigo 117, XVIII, da Resolução no 1.578/2012

(Regimento Interno), que seja formalizado requerimento de MOÇÃO DE APLAUSOS à

Rádio Caturité FM (104.1), localizada em Campina Grande/PB, pelos seus 71 anos de

Fundação.

  Exmo. Sr. Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o

Plenário, que seja encaminhado o presente requerimento de Moção de Aplausos à

Rádio Caturité FM (104.1), localizada em Campina Grande/PB, pelos seus 71 anos de

Fundação.

  Requeiro, ainda, que seja dado conhecimento do presente requerimento

à diretoria da Rádio Caturité FM (104.1), na R. Pres. João Pessoa, 313 - Centro, Campina

Grande - PB, 58400-002.

Atenciosamente,

21.393

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

Senhoras e Senhores Deputados,

A Rádio Caturité FM completou no dia 07/04/2022, 71 anos de fundação, sendo

apontada como uma das mais ouvidas na cidade de Campina Grande e região.

 Vinculada a Diocese, além de uma programação religiosa, a Rádio Caturité

oferece jornalismo de qualidade, sempre comprometido com a verdade dos fatos,

fazendo com que seus jornais sejam campeões de audiência na cidade.

São 71 anos de história prestando serviços a Campina Grande e boa parte da

população paraibana.

Diante do exposto, solicito os préstimos dos ilustres pares para aprovar o

requerimento em questão.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2022.

	Exmo. Sr. Presidente,
	Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado o presente requerimento de Moção de Aplausos à  Rádio Caturité FM (104.1), localizada em Campina Grande/PB, pelos seus 71 anos de Fundação.